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Ismert arcok a T. Ház 
vendégpáholyában 
Több színész, a korábbi köztár-
sasági elnök felesége, idegse-
bész és politikus is részt vett a 
parlament alakuló ülésén. Több-
ségük - elmondásuk szerint -
Sólyom László meghívására ér-
kezett a T. Házba, illetve a Fi-
desz vendégeként foglalta el he-
lyét a vendégpáholyban. Rövid 
interjúk a parlament lépcsőjén. 

Kudlik Júlia televíziós műsor-
vezető: 

Dr. Csókay András idegsebész: 

BUDAPEST 
HANCZ GÁBOR-SUDÁR ÁGNES 

Balázs Péter színművész-di-
rektor: 

- Látom, nézelődik: elő-
ször jár a parlamentben? 

Ilyen minőségemben 
igen. S nagy örömömre szol-
gál, mint ahogy sok-sok olyan 
embernek is, aki ezt majd 
csak a televízióban látja. 

- Meghívásra érkezett? 
- Igen. 
- Megtudhatjuk, hogy ki-

től? 
- Ügy tudom, többektől, s 

remélem, hogy többen is lát-
nak most itt szívesen. 

- Hú de sok a lépcső... 
- Hagyjuk, hogy kifújja ma-

gát, de közben hadd kérdezzük 
meg: mi az, amit vár, s mi az, 
amit elvár az új kormánytól? 

- Az ember boldogságra te-
remtetett - ezt mondja az írás. 
De közülünk csak azok lesz-
nek igazán boldogok, akik a 
jót keresik, s megtalálják a 
mások szolgálatához vezető 
utat. Én biztos vagyok abban, 
hogy ez az új kormány, s a 
parlament nagyobb hányada 
a választóktól kapott feladatot 
szolgálatnak tekinti. Ha igy 
van, akkor ők boldogok lesz-
nek, s ezáltal talán mi is. A 
kérdésre ez a válaszom. 

Eperjes Károly színművész: 
- Mit vár az új Országgyű-

léstől? 
- Felelősséget a felelőtlen-

ség helyett. 
- Konkrétabban? 
- Ennél konkrétabban nem 

lehet fogalmazni. 

Megyei képviselők a Parlament főlépcsőjén 
m ' . u r a m 

Az új Országgyűlés alakuló ülése előtt közös fotózásra kértük a Csongrád megyei képviselőket. Meghí-
vásunkat hatan fogadták el, ők láthatók a képen a Parlament főlépcsőjén: (balról jobbra) B. Nagy László (Fi-
desz-KDNP), Botka László (MSZP), Magyar Anna (Fidesz-KDNP), Bohács Zsolt (Fidesz-KDNP), Bodó Imre (Fi-
desz-KDNP) és Újhelyi István (MSZP). Hiányzik a képről Farkas Sándor (Fidesz-KDNP), Kalmár Ferenc (Fi-
desz-KDNP), Lázár János (Fidesz-KDNP), Mágori Józsefné (Fidesz-KDNP), Nógrádi Zoltán (Fidesz-KDNP), Varga 
Géza (Jobbik), Vincze László (Fidesz-KDNP) és Zagyva György Gyula (Jobbik). FOTÓ: KISAFFÖLD/KRIZSÁN CSABA 

parlament helyzete, mint volt 
1998-ban, amikor a jobboldal 
utoljára kormányzott? 

- Akkor kiegyensúlyozot-
tabb viszonyok jellemezték a 
politikát, nem voltak olyan 
élesen szembenálló irányzatok 
a parlamentben, mint most. 

Székhelyi József színművész, 
a Szegedi Nemzeti Színház 
volt főigazgatója: 

- Ez az első alakuló ülés, 
amelyen vendégként részt vesz? 

- Igen. Kíváncsi vagyok, és 
hát azért nagy dolog, ami 
most történik. Talán jobb 
irányba fordul az ország. 

- És az egészségügy? 
- Az egészségügy mindig 

következménye annak, hogy 
mennyire emberséges és ke-
resztény egy ország vezetése. 
Az elmúlt nyolc évben borzal-
mas dolgok történtek, ezért 
nyilvánvaló, hogy nagyon vár-
juk a felemelkedést ezen a te-
rületen is. Itt vannak ugyanis a 
legkiszolgáltatottabb embe-
rek, itt a legnagyobb a baj. Per-
sze ehhez kell egyfajta gazda-
sági megújulás is - tudom jól. 

Boross Péter volt miniszterel-
nök: 

- Mit vár a most alakuló 
Országgyűléstől? 

- Várakozással jöttem, és 
remélem, az ülés kellő ko-
molysággal zajlik le. 

- Mennyiben más most a 
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- Milyen minőségében lát-
hatjuk most a parlament lép-
csőjén bevonulni? 

- A civi l társadalom képvi-
selőjeként. Meggyőződésem, 
hogy egy ilyen fényes ünnep-
napon, amikor a demokrácia 
különleges döntése ünnepel-
tetik, nem maradhat a parla-
ment liberalizmus nélkül. 
I lyen módon a civil társada-
lom liberális képviselőjeként, 
frakciótlanul vagyok vendég... 

Reviczky Gábor színművész: 

- Nem először látjuk a par-
lamentben. 

- Valóban: már voltam itt 
1998-ban és 2002-ben is. 

- Most kinek a meghívásá-
ra érkezett? 

- Hát a Fidesznek. 
- És mit vár a meghívójá-

tól, mit teljesítsen? 
- Ez sokkal, de sokkal hosz-

szabb válasz lenne, mint amire 
gyanítom, most helyünk van... 

Mádl Dalma, Mádl Ferenc volt 
köztársasági elnök felesége: 
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- Milyen érzésekkel jött a 
parlamentbe? 

- Nagyon bizakodom. Sok jót 
várok az új parlamenttől, és ak-
kor békesség lesz az országban. 

Balesetek az 5-ösön - egy nő meghalt 
SZATYMAZ, SZEGED. Személy 
gépkocsi gázolt el egy gyalo-
gost Szatymaz közelében, az 
5-ös úton csütörtök éjjel. A fel-
tehetőleg stoppolni próbáló 
kecskeméti nő a helyszínen 
életét vesztette. A valószínűleg 
ittas nő sötét ruházatban, lát-
hatósági mellény nélkül haladt 

az úttest jobb szélén, majd be-
húzódott a felezővonal közelé-
be. Ezt egy Szeged felé tartó, 
utánfutót vontató gépkocsi so-
főrje későn észlelte, és elütötte 
őt. A 38 éves kecskeméti nő 
olyan súlyos sérüléseket szen-
vedett, hogy a helyszínen éle-
tét vesztette. Pénteken az 5-ös 

úton, Szeged közelében össze-
ütközött egy kisbusz és egy 
Volkswagen Passat. Mindkét 
jármű Szeged felé haladt, ami-
kor a személyautó sofőrje elő-
zésbe kezdett. A kisbusz azon-
ban eközben balra akart ka-
nyarodni. Vezetője észlelte az 
előzésbe kezdett Passatot, 

ezért visszahúzódott a sávjába, 
de közben igy tett a mögötte 
haladó személyautó sofőrje is, 
és hátulról nekiütközött a kis-
busznak. A baleset következté-
ben a személyautó árokba bo-
rult, míg a kisbusz felborult az 
úttesten. A balesetben senki 
sem sérült meg. 

Csongrádiak 
rangja 

\z i 
ÚJSZÁSZI ILONA 
ujszaszi.ilona@delmagyar.hu 

Sokunk benyomását öntötte szavakba a köztársasági 
elnök: oly kiélezett a helyzet, hogy történelmi jelentő-
ségű tettekre lehet hivatott a most születő parlament. 
De hiába emlékeztetett a múlt század nyolcvanas évei 
politikai fordulatában főszerepet játszók nagyvonalú-
ságára, idézte a „tisztesség megéri" mély jelentésű An-
tall-i mondatát, és a rendszerváltók hitvallását: „kü-
lönbnek kell lenni". Mert a parlamentbe frissen bevá-
lasztott Jobbik-elnök a Tisztelt Ház rendjét kicsúfolva 

borzolta a kedélyeket: 

99 A reakcióval nem 
maradt adós a több-
szörösen megszólított 
Jobbik: elénekelték 
a székely himnuszt. 

vitatott jelképű gár-
damellényben tett 
képviselői fogadal-
mat. A „csakazértist" 
minden parlamenti 
párt elítélte. A jobbi-
kos hév megfékezésé-
re a Bajnai-kormány-

tette hozzá a Fidesz-frakció nak kell lépéseket tennie 
vezetője. 

Ezzel Csongrád hangja szólalt meg, hiszen min-
den idők legnépesebb Fidesz-frakciója élére a vásár-
helyi polgármester került. Hasonlóképpen rangos 
megbízatásokkal növeli két további politikus is a 
csongrádi győzelmeket. A legifjabb parlamenti alel-
nökként kapott új szerepet a szegedi szocialista kép-
viselő, Újhelyi István. Az Országgyűlés jegyzőjévé 
választották a legfiatalabb képviselőként ismertség-
hez jutott szentesi születésű jobbikos szóvivőt, Dúró 
Dórát. 

Történelmi küldetéstudat helyett a hétköznapokkal 
foglalkozott - mondta önmagáról a leköszönő kormány 
feje. De azért kiszólt ő is a jobbikos akciózónak - balról. 
A szocialista frakcióvezető a házbizottság összehívását 
javasolta. 

Szavazófülkékben véghez vitt forradalomról beszélt 
a választásokon győztes Fidesz elnöke, a miniszte.rel-
nök-jelölt Orbán Viktor. Az új parlamenti elnök pedig 
úgy adott leckét a Jobbiknak, hogy a házszabály és a 
szokásjog alapján a radikálisok helyett a legnagyobb 
ellenzéki képviselőcsoportnak, vagyis a szocialisták-
nak ítélte az Országgyűlés nemzetbiztonsági bizottsá-
gának vezetését. 

A reakcióval nem maradt adós a többszörösen meg-
szólított Jobbik: a Szózat elhangzását követő ihletett 
csendben elénekelték a székely himnuszt. 

M43: kedden dől el, 
kapnak-e pénzt 
A NIF Zrt. közvetítésével meg-
állapodás születhet a Tisza 
M43 Konzorcium és azon alvál-
lalkozók között, akiknek nem 
fizetett elvégzett munkájukért 
a jelenleg csődvédelem alatt 
álló Szeviép Zrt. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az M43-as autópálya beruhá-
zója, a Nemzeti Infrastruktú-
ra Fejlesztő (NIF) Zrt. tegnap 
újra egyeztetett a Tisza M43 
Konzorcium két tagjával, a 
Sedesa S.A.-val és a Hídépítő 
Zrt.-vel, valamint az alvállal-
kozókkal. A konzorcium 3. 
tagja az ápri l is vége óta 
csődvédelem alatt álló Szevi-
ép Zrt. - ez a szegedi székhe-
lyű cég nem fizette k i az al-
vállalkozók munkáját. A tár-
gyaláson az a megállapodás 
született, hogy a konzorcium 
tagjai a jövő héten kedden 
nyilatkoznak a követelések 
megvásárlásának módjáról 
és idejéről - ez á l l Fazakas 
Orsolyának, a NIF Zrt. kom-
munikációs vezetőjének köz-
leményében. 

A 2 konzorciumi tag közös 
nyilatkozatának tartalmaznia 
kell a követelések megvásár-
lásának módját és idejét, vala-
mint az erre vonatkozó garan-
ciákat és az ajánlást a teljes 

követelésállomány összegére. 
A kivitelezők vál lalása nem 
vonatkozik a Szeviép Zrt. tu-
lajdonában álló társaságokra. 
A NIF a nyilatkozatot elküldi 
a károsult alvállalkozók kép-
viselőjének. 

A NIF Zrt. részéről leszögez-
ték: fizetési kötelezettségeiket 
szerződés szerint teljesítik, de 
fontosnak tartják azt is, hogy a 
kivitelezésben részt vevő al-
vállalkozók is szabályosan 
megkapják a pénzüket. 

A Szeviép Zrt. mintegy 3 
mill iárd forinttal tartozik 
olyan alvállalkozóknak, akik 
az M43-as autópálya építésén, 
valamint a nyugati elkerülő 
útnál is dolgoztak, és akik 
május 6-án kezdtek tüntetni a 
47-es főúton. Csütörtökön egy 
helyen megbontották a sztrá-
da töltését, ekkor a NIF kilá-
tásba helyezte, hogy előkészí-
ti a szerződésbontást a kon-
zorciummal. 

Temesvári Zoltán ügyvéd, 
az alvállalkozók jogi képvise-
lője is részt vett a NIF-nél a 
tegnapi egyeztetésen. Azt 
mondta lapunknak, hogy jövő 
keddig nem nyilatkozik. Any-
nyit hozzátett: ha minden úgy 
lesz, ahogy a tárgyaláson el-
hangzott, akkor elégedett az 
eredménnyel. 

Tegnap nem tüntettek a 
vállalkozók, keddig kivárnak. 
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